Администрация Центрального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

15.03.2023







                                           №01/23
	Заседание аукционной комиссии по рассмотрению заявлений на размещение нестационарных торговых объектов
	


	Состав комиссии:
	

	Председатель комиссии
	Тибекина М.А.

	Заместитель председателя комиссии
	Куршев И.Л.

	Секретарь
	Червяков И.В.

	Член комиссии
	Лубенец О.П.

Бакулина И.В.
Байдин В.К.


ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений на размещение нестационарных торговых объектов.

СЛУШАЛИ:
Докладывает секретарь аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов                             на территории Центрального района Червяков И.В.
СЛУШАЛИ: Червякова И.В.
Организатор аукциона: администрация Центрального района города Барнаула. 

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: город Барнаул, 
ул. Никитина, 60, каб.8. 

Начало рассмотрения заявок - 13 час. 30 мин. (время местное) 15 марта 
2023 года. 

Состав комиссии определен Распоряжением администрации Центрального района города Барнаула от 07.03.2023 №29-р «О внесении изменения в распоряжение администрации Центрального района города Барнаула от 28.08.2015 №70 
«Об утверждении состава аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
на территории Центрального района г.Барнаула».

Заседание комиссии проводится в присутствии:

- председателя комиссии,

- заместителя председателя комиссии, 

- секретаря, 

- трёх членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Предмет открытого аукциона:
	№ лота
	Адресный ориентир НТО
	Площадь места размещения НТО, кв. м
	Вид НТО
	Группы реализуемых товаров
	Срок договора на размещение НТО
	Начальная (минимальная) цена права заключения договора, руб.* 

	1. 
	ул.Аванесова, 129
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	962,50

	2. 
	ул.Анатолия, 308/1
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1130,95

	3. 
	п.Борзовая Заимка, ул.Радужная, 22
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	147,09

	4. 
	ул.Загородная, 137
	10
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	549,98

	5. 
	Змеиногорский тракт, 89а
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1533,25

	6. 
	Змеиногорский тракт, 71в
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	2107,92

	7. 
	Змеиногорский тракт, 110
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1665,98

	8. 
	ул. Интернациональная, 253
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	707,15

	9. 
	пер.Карева, 61
	10
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	901,13

	10. 
	пр-кт Комсомольский, 84
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1437,01

	11. 
	пр-кт Комсомольский, 104
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1411,31

	12. 
	пр-кт Красноармейский, 61
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1881,12

	13. 
	ул.Кутузова, 73
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1443,68

	14. 
	ул.Кутузова, 266
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1307,29

	15. 
	с.Лебяжье, ул.Центральная, 70а
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	255,97

	16. 
	пр-кт Ленина, 24
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2413,84

	17. 
	ул.Ляпидевского, 1
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	853,58

	18. 
	ул.Мало-Олонская, 28
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	749,91

	19. 
	ул.Мало-Олонская, 28
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	749,91

	20. 
	ул.Никитина, 55
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2176,36

	21. 
	ул.Партизанская, 122
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2318,68


	22. 
	пересечение 
пр-кта Красноармейского и ул.Анатолия
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1881,12

	23. 
	пересечение 
пр-кта Красноармейского/ул.Пушкина (пл. Демидовская)
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2388,60

	24. 
	пересечение 
пр-кта Ленина/ул.Льва Толстого
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2366,01

	25. 
	пересечение пр-кта Ленина и ул.Чкалова (четная сторона) 


	11


	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2168,03

	26. 
	пл.им.Баварина,8
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	2250,79

	27. 
	Правобережный тракт, 26
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	457,54

	28. 
	пр-кт Социалистический, 4б
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2249,76

	29. 
	пр-кт Социалистический, 61
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2054,30

	30. 
	пл.Спартака (остановка)
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2178,63

	31. 
	пл.Спартака (остановка)
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	2178,63

	32. 
	п.Садоводов, Змеиногорский, 120/1
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	376,83

	33. 
	ул.Фомина, 70а
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	991,25

	34. 
	ул.Челюскинцев, 69
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1414,31

	35. 
	ул.Челюскинцев, 80
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1218,19

	36. 
	ул.Чкалова, 34
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1745,05

	37. 
	ул.Широкая Просека,1
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1956,90

	38. 
	р.п.Южный, ул.Белинского, 12
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1378,02

	39. 
	р.п.Южный, ул.Белинского, 14а


	11


	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1378,02



	40. 
	р.п.Южный, пр-кт Дзержинского 17
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1053,60

	41. 
	р.п.Южный, ул.Чайковского, 15
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

с 15.04. по 15.09.
	1446,13

	42. 
	р.п.Южный, ул.Чайковского, 29
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1192,57

	43. 
	ул. Песчанная, 171 (пересечение пер.Ядринцева и ул.Песчанная)
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1399,34

	44. 
	пр-кт Комсомольский, 44  (пересечение ул.Анатолия и пр-кта Комсомольского)
	11
	автоцистерна
	квас
	ежегодно

15.04 по 15.09.
	1518,01

	45. 
	пр-кт Социалистический, 61 
	7
	палатка
	фрукты, овощи
	ежегодно

01.05 по 01.11.
	1572,16

	46. 
	пр-кт Комсомольский, 44
	7
	палатка
	фрукты, овощи
	ежегодно

01.05 по 01.11.
	1161,73


*- в соответствии с изменением коэффициента инфляции, при заключении договора аренды, цена права заключения договора будет изменена.

В период с 01.02.2023 по 07.03.2023 в комитет по развитию предпринимательства и потребительскому рынку поступило 36 заявок на 36 лотов от четырёх участников.
Итоговые сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	4
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	936а
	09.02.2023
11-25 час.

	2.
	10
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	929а
	09.02.2023
11-15 час.

	3.
	13
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	934а
	09.02.2023
11-22 час.

	4.
	17
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	930а
	09.02.2023
11-16 час.

	5.
	19
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	931а
	09.02.2023
11-18 час.

	6.
	22
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	932а
	09.02.2023
11-19 час.

	7.
	24
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	933а
	09.02.2023
11-21 час.

	8.
	29
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	935а
	09.02.2023
11-24 час.

	9.
	34
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	937а
	09.02.2023
11-26 час.

	10.
	43
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	939а
	09.02.2023

11-29 час.

	11.
	44
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	938а
	09.02.2023

11-27 час.

	12.
	5
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	942а
	01.03.2023
11-18 час.

	13.
	31
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	944а
	01.03.2023

11-24 час.

	14.
	38
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	947а
	01.03.2023

11-31 час.



	15.
	39
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	945а
	01.03.2023

11-26 час.

	16.
	41
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	943а
	01.03.2023

11-21 час.

	17.
	42
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	946а
	01.03.2022

11-29 час.

	18.
	6
	ИП Мальченко Игорь Алексеевич
	948а
	02.03.2023

09-30 час.

	19.
	7
	ИП Мальченко Игорь Алексеевич
	949а
	02.03.2023

09-33 час.

	20.
	1
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	960а
	03.03.2023
11-25 час

	21.
	3
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	961а
	03.03.2023
11-26 час.

	22.
	8
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	962а
	03.03.2023
11-27 час.

	23.
	9
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	966а
	03.03.2023
11-31 час.

	24.
	11
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	958а
	03.03.2023
11-23 час.

	25.
	12
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	959а
	03.03.2023
11-24час.

	26.
	15
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	957а
	03.03.2023
11-22 час.

	27.
	18
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	956а
	03.03.2022

11-21 час.

	28.
	21
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	955а
	03.03.2023
11-20 час.

	29.
	23
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	954а
	03.03.2023
11-19 час.

	30.
	25
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	967а
	03.03.2023
11-32 час.

	31.
	26
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	953а
	03.03.2023
11-18 час.

	32.
	27
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	952а
	03.03.2023
11-17 час.

	33.
	28
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	951а
	03.03.2023
11-15 час.

	34.
	30
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	963а
	03.03.2023
11-28 час.

	35.
	32
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	964а
	03.03.2023 

11-29 час.

	36.
	35
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	965а
	03.03.2023
11-30 час.


Кроме того 10.03.2023 в комитет по развитию предпринимательства поступило две заявки на два лота с нарушение срока подачи заявок указанного в извещении.

	1.
	45
	ИП Тагиев Рафи Махал оглы
	973а
	10.03.2023

09-56 час.

	2.
	46
	ИП Тагиев Рафи Махал оглы
	974а
	10.03.2023

10-00 час.


Уведомлений об отзыве заявок не поступало.

Аукционная комиссия всесторонне рассмотрела представленные заявки                       на размещение нестационарных торговых объектов.
В соответствии с п.8.13 постановления администрации города Барнаула                          от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» секретарем в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявки отправлены запросы в налоговый орган для получение выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведений о наличии (отсутствии) у претендента задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов на дату подачи им заявки. 
	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности
	Соответствие требованиям п.1.3. постановления администрации г.Барнаула 
от 25.03.2019 №432

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	09.02.2023
	Не имеет задолженности
	Соответствует

	2.
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	01.03.2023
	Не имеет задолженности
	Соответствует

	3.
	ИП Мальченко Игорь Алексеевич
	02.03.2023 
	Не имеет задолженности
	Соответствует

	4.
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	03.03.2023
	Не имеет задолженности 
	Соответствует

	5.
	ИП Тагиев Рафи Махал оглы
	10.03.2023
	Имеет задолженность
	Соответствует


РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на размещение нестационарных торговых объектов комиссией принято следующее решение: 
1. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории городского округа - города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 17.03.2023 в отношении лотов: №4, №10, №13, №17, №19, №22, №24, №29, №34, №43, №44 несостоявшимся, 
на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка в отношении каждого из лотов на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Заключить договоры 
на размещение нестационарных торговых объектов (автоцистерна площадью 11 кв.м 
для реализации кваса) с единственным участником ИП Николаенко Александром Валерьевичем по адресам:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./за весь период аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1.
	4
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	936а
	ул.Загородная, 137
	549,98

	2.
	10
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	929а
	пр-кт Комсомольский,84
	1437,01

	3.
	13
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	934а
	ул.Кутузова, 73
	1443,68

	4.
	17
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	930а
	ул.Ляпидевского, 1
	853,58

	5.
	19
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	931а
	ул.Мало-Олонская, 28
	749,91

	6.
	22
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	932а
	пересечение пр-кта Красноармейского и ул.Анатолия 

	1881,12

	7.
	24
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	933а
	пересечение пр-кта Ленина/ул.Льва Толстого
	2366,01

	8.
	29
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	935а
	пр-кт Социалистический, 61
	2054,30

	9.
	34
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	937а
	ул.Челюскинцев, 69
	1414,31

	10.
	43
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	939а
	ул.Песчанная, 171 (пересечение пер.Ядринцева и ул.Песчанная)
	1399,34

	11.
	44
	ИП Николаенко Александр Валерьевич
	938а
	пр-кт Комсомольский, 44 (пересечение ул.Анатолия и пр-кта Комсомольского)
	1518,01


2. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории городского округа - города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 17.03.2023 в отношении лотов: №5, №31, №38, №39, №39, №41, №42 несостоявшимся, на основании того, 
что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие 
в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона 
и документации об аукционе. Заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов (автоцистерна площадью 11 кв.м для реализации кваса) 
с единственным участником ИП Сошиловым Сергеем Аркадьевичем по адресам:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./за весь период аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1.
	5
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	942а
	Змеиногорский тракт, 89а
	1533,25

	2.
	31
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	944а
	пл.Спартака (остановка)
	2178,63

	3.
	38
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	947а
	р.п.Южный, ул.Белинского, 12
	1378,02

	4.
	39
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	945а
	р.п.Южный, ул.Белинского, 14а
	1378,02

	5.
	41
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	943а
	р.п.Южный, ул.Чайковского, 15
	1446,13

	6.
	42
	ИП Сошилов Сергей Аркадьевич
	946а
	р.п.Южный, ул.Чайковского, 29
	1192,57


3. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории городского округа - города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 17.03.2023 
в отношении лотов: №6, №7 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации 
об аукционе. Заключить договоры на размещение нестационарных торговых 
объектов (автоцистерна площадью 11 кв.м для реализации кваса) 
с единственным участником ИП Мальченко Игорем Алексеевичем по адресам:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./за весь период аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1.
	6
	ИП Мальченко Игорь Алексеевич
	948а
	Змеиногорский тракт, 71в
	2107,92

	2.
	7
	ИП Мальченко Игорь Алексеевич
	949а
	Змеиногорский тракт, 110
	1665,98


4. Согласно пп.3 п.10.1. и п.10.2 Порядка проведения открытого аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа - города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, признать аукцион 17.03.2023 в отношении лотов: №1, №3, №8, №9, №11, №12, №15, №18, №21, №23, №25, №26, №27, №28, №30, №32, №35 несостоявшимся, на основании того, что в отношении вышеуказанных лотов подана единственная заявка на участие в аукционе, соответствующие требованиям извещения о проведении аукциона и документации об аукционе. Заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов (автоцистерна площадью 11 кв.м для реализации кваса) с единственным участником ИП Войтюк Валентиной Петровной по адресам:
	№ п/п
	№ лота
	Претендент, подавший заявку
	Регистрационный номер заявки
	Адрес размещения НТО
	Стоимость договора (руб./за весь период аренды)

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1.
	1
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	960а
	ул.Аванесова, 129
	962,50

	2.
	3
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	961а
	п.Борзовая Заимка, ул.Радужная, 22
	147,09

	3.
	8
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	962а
	ул. Интернациональная, 25
	707,15

	4.
	9
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	966а
	пер.Карева, 61
	901,13

	5.
	11
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	958а
	пр-кт Комсомольский, 104
	1411,31

	6.
	12
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	959а
	пр-кт Красноармейский, 61
	1881,12

	7.
	15
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	957а
	с.Лебяжье, ул.Центральная, 70а
	255,97

	8.
	18
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	956а
	ул.Мало-Олонская, 28
	749,91

	9.
	21
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	955а
	ул.Партизанская, 122
	2318,68

	10.
	23
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	954а
	пересечение 
пр-кта Красноармейского/ул.Пушкина (пл. Демидовская)
	2388,60

	11.
	25
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	967а
	пересечение пр-кта Ленина и ул.Чкалова (четная сторона)
	2168,03

	12.
	26
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	953а
	пл.им.Баварина,8
	2250,79

	13.
	27
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	952а
	Правобережный тракт, 26
	457,54

	14.
	28
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	951а
	пр-кт Социалистический, 4б
	2249,76

	15.
	30
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	963а
	пл.Спартака (остановка)
	2178,63

	16.
	32
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	964а
	п.Садоводов, Змеиногорский, 120/1
	376,83

	17.
	35
	ИП Войтюк Валентина Петровна
	965а
	ул.Челюскинцев, 80
	1218,19


5. В связи с тем, что представленная заявка следующего претендента 
не соответствует требованиям, установленным в извещении и документации 
об аукционе:

	№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Дата подачи заявки
	Признак наличия (отсутствия) задолженности

	1
	2
	3
	4

	1.
	ИП Тагиеву Рафи Махал оглы  
	10.03.2023
	Имеет задолженность


отказать претенденту ИП Тагиеву Рафи Махал оглы в допуске к участию 
в аукционе 17.03.2023 на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. Согласно ч.3 п.6 Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа - города Барнаула, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, а именно наличие задолженности по уплате налогов 
у участника аукциона на дату подачи заявления. В отношении лотов №45, №46 признать аукцион несостоявшимся.  

6. В связи с отсутствием заявок на размещение нестационарного торгового объекта в отношении лотов №2, №14, №16, №20, №33, №36, №37, №40 (на основании пп.1 п.10.1 постановления администрации города Барнаула от 25.03.2019 №432) признать аукцион не состоявшимся. Секретарю аукционной комиссии (И.В.Червякову) в отношении вышеуказанных лотов направить предложение в комитет по развитию предпринимательства, потребительскому рынку и вопросам труда администрации города Барнаула об исключении вышеуказанных лотов, в связи с тем что с 2021 года данные места не востребованы. 

7. Секретарю аукционной комиссии (И.В. Червякову) в отношении лотов №45, №46 во втором квартале 2023 году повторно опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещения нестационарного торгового объекта.

	Председатель комиссии
	М.А. Тибекина

	
	

	Заместитель председателя комиссии
	И.Л. Куршев

	
	

	Секретарь
	И.В. Червяков

	
	

	Члены комиссии:
	О.П. Лубенец

И.В. Бакулина

В.К. Байдин


	
	

	
	

	
	

	
	


